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آن هم در بحبوحه جنگ اوکراین و درست در شرایطی که پوتین امید 
به بازگشــت ترامپ به کاخ سفید دارد. این گزاره زمانی بیشتر تقویت 
می شــود که پزشــکیان بارها از تمایل خود به تنش زدایی در روابط 
خارجی میان ایران و غرب و به ویژه آمریکا خبر داده اســت؛ بنابراین 
پوتین بیش از هر زمان دیگری نگران تحت الشــعاع قرار  گرفتن منافع روســیه در 
همکاری با ایران اســت که پیش تر از طرف دولت ســیزدهم تضمین شــده بود. 
البته برخی نیز یقین دارند که اساســا نقش رؤسای جمهور  و دستگاه دیپلماسی 
به  منظور تغییر سیاســت های کلی ایران در سیاســت خارجــی تقریبا نزدیک به 
صفر اســت. ذیل نکات فوق، منطقی ترین راه حل مسکو ریل گذاری در مناسبات 
با تهران برای دولت مســعود پزشکیان است که با دعوت پوتین از پزشکیان برای 
ســفر به کازان و امضای سند همکاری ایران و روسیه در حاشیه نشست بریکس 
اســت که اصطلاحا در همان ماه های آغاز به کار دولت چهاردهم، میخ روابط با 

روسیه را در پاستور بکوبد».

نگاه به شرق در دولت پزشکیان
بایــد اذعان کــرد که یکی از محورهــای جدی یا جدی ترین محور در تشــدید 
گســل مناســبات ایران و اروپا ناظر به روابط تهران-مســکو، مشــخصا در جنگ 
اوکراین اســت. تشــدید بیش از پیش این گســل در هفته های اخیر، هم در تحریم 
شــرکت های هواپیمایی و هم تغییر لحن اتحادیه اروپا در قبال ایران و به کارگیری 
لفظ «اشــغالگری» درباره جزایر سه گانه به شــکل بارز، خود را نشان داد. مسعود 
پزشــکیان هم در یادداشــت معروف خود با عنوان «پیام من به جهان جدید» به 
تاریــخ ۲۳ تیر ماه در روزنامــه تهران تایمز، رویکرد خود را در روابط با کشــور های 
منطقه، آفریقا، چین، روســیه، اروپا و آمریکا تشــریح کرد. در مقاله یادشده، رئیس 
دولت چهاردهم بر «راهبردی بودن روابط با روســیه» تأکیــد کرد. اگرچه این ادعا 
مورد انتقاد طیفی از صاحب نظران و تحلیلگران حوزه سیاست خارجی قرار گرفت، 
اما مؤیدی بر آن است که دولت چهاردهم بنایی برای دگرگونی اساسی در روابط با 
روس ها ندارد. البته در همان گزارش چهارم مردادماه «شرق» عنوان شده بود، «این 
سیاست در صورت اجرا، لزوما به معنای قرار گرفتن تمام و کمال دولت چهاردهم 
در مسیر تعیین شده روسیه و پوتین نخواهد بود، چرا که تأکید مسعود پزشکیان برای 
تنش زدایی در مناسبات با غرب و آغاز مذاکرات با آمریکا در راستای لغو تحریم ها، 

سیاست مطلوب برای روس ها و همچنین چینی ها نخواهد بود».

 سفر به روسیه و پالس دیپلماتیک منطقه ای و جهانی
با این حال سؤال اساسی اینجاست که حضور رئیس جمهوری ایران در کازان 
چه معنایی خواهد داشت؟ این سفر احتمالی پزشکیان به روسیه، چه پالسی به 
غرب مخابره خواهد کرد؟ در ایــن زمینه نعمت االله ایزدی قبل تر در گفت وگویی 
که با «شــرق» داشــت، باور دارد «چون سفر پزشکیان به روســیه در اکتبر، ذیل 
یک نشســت چندجانبه و بــه اقتضای عضویت ایــران در بریکس انجام خواهد 
شد و با هدف مناســبات دوجانبه (تهران-مسکو) نیست و از طرف دیگر مقصد 
ســفر هم مســکو نخواهد بود؛ بلکه یکی از شهرهای روســیه است، به معنای 
نزدیکی دولت چهاردهم به روســیه مشابه با دولت ســیزدهم نیست». آخرین 
سفیر جمهوری اســلامی ایران در اتحاد جماهیر شوروی، در ادامه ارزیابی خود 
و ذیل توصیه ای، خطاب به مســعود پزشکیان می گوید «حالا که روس ها نزدیک 
به دو ماه، امضای ســند همکاری دو کشور را به دلیل انتخابات ریاست جمهوری 
و نگرانی از روی کارآمدن گزینه ای که می تواند مطلوب کرملین نباشــد، به تأخیر 
انداختند، آقای پزشکیان هم باید امضای این سند را منوط به برگزاری نشستی در 
قالب روابط دوجانبه و حضور رؤسای جمهوری دو کشور در پایتخت های ایران و 
روســیه و ترجیحا در تهران کند»؛ چراکه به گفته آخرین سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در فدراسیون روسیه، «اساسا در عرف دیپلماتیک امضای چنین سند مهمی 
باید در پایتخت ها انجام شــود». ضمن آنکه مفسر ارشد حوزه سیاست خارجی 
متذکر شد «شأن روابط تهران-مسکو اجازه نمی دهد که امضای توافق همکاری 

جامع دو کشور در کازان و در حاشیه نشست بریکس باشد».
در تبیین این نکته، ایزدی تصریح می کند «امضای این سند مهم و راهبردی که 
می تواند همه مناســبات سیاسی، دیپلماتیک، اقتصادی، تجاری، نظامی، دفاعی، 
امنیتــی، فرهنگی و... دو کشــور ایران و روســیه را تعیین کند، نباید در حاشــیه 
نشســت چندجانبه بریکس و در شهری مانند کازان باشد؛ بلکه امضای سند باید 
یا در تهران یا در مســکو انجام شــود که اصطلاحا به آن ســند تهران یا مســکو 
بگویند». هرچند ایزدی مجددا تأکید می کند «دولت چهاردهم باید اولویت خود 
را به تلاش برای کشــاندن پوتین به تهران متمرکز کنــد». به ویژه آنکه تحلیلگر 
ارشد مســائل روســیه اذعان دارد «تاکنون هیچ کدام از دولت ها موفق نشده اند 
ولادیمیر پوتین را برای مناســبات دوجانبه تهران-مسکو به ایران بکشانند و تمام 
ســفرهای رئیس جمهور روسیه به ایران در قالب مناسبات چند جانبه مانند روند 

آستانه بوده است».
البته نعمت االله ایزدی گفته خود را به معنای توصیه برای سفرنکردن مسعود 
پزشکیان به کازان روسیه در راستای حضور در نشست اعضای بریکس نمی داند و 
اتفاقا آن را به مثابه فرصتی مغتنم می بیند که رئیس جمهوری جدید ایران دیداری 
با اعضای کلیدی این گروه (بریکس) داشــته باشــد. البته تحلیلگر ارشــد حوزه 
بین الملل در توصیه دیگری برای پزشــکیان این پیشــنهاد را مطرح می کند «آقای 
پزشکیان در حاشیه دیدارها با اعضای بریکس ضمن دعوت از سران عضو، دعوت 
از پوتیــن را برای حضور در ایران ذیل مناســبات دوجانبه انجــام دهد»؛ چراکه از 
منظر کارشناس ارشد حوزه اوراسیا، «اجابت کردن یا اجابت نکردن پوتین از دعوت 
پزشــکیان برای حضور در تهران، ذیل مناســبات دوجانبه عیاری برای ســنجش 
راهبردی بودن روابط ایران و روســیه است». این در حالی است که دیپلمات ارشد 
کشــورمان مجددا یادآور می شود، «پوتین تاکنون سفری در قالب مناسبات ایران و 
روسیه به تهران نداشته است و در مقابل، تمام رؤسای جمهور ایران دعوت پوتین 

برای سفر به روسیه را در قالب مناسبات دوجانبه اجابت کرده اند».
آخرین ســفیر جمهوری اسلامی ایران در فدراســیون روسیه در پاسخ به 
این سؤال «شرق» که آیا مســعود پزشکیان بر خلاف رؤسای جمهوری قبلی 
که موفق به کشــاندن پوتین به تهران در قالب روابط دوجانبه ایران و روسیه 
نشــده اند، می تواند این امر را محقق کند، بــه ذکر این نکته می پردازد «آقای 
پزشــکیان باید بتواند برای اولین بار پوتین را برای مناسبات دوجانبه به ایران 
بکشاند و جا دارد که پوتین هم برای اولین بار و در پاسخ به تمام دعوت های 
رؤســای جمهور ایران که تاکنون اجابت نشده است، یک بار هم که شده، با 
هدف ارتقای روابط ایران و روســیه به تهران ســفر کند و این سفر احتمالی 
پوتین می تواند ســنگ محکی بــرای جدیت دولت او در راســتای همکاری 
با دولت پزشــکیان باشــد». در غیراین صورت ایزدی هشــدار می دهد «آقای 
پزشکیان شاید نتواند پاســخ گوی حجم بالایی از انتقادات و حتی اعتراضات 
درباره روابط یک ســویه و یک جانبه  روســیه با ایران باشد». به موازات آنچه 
مطرح شد، تحلیلگر ارشد حوزه بین الملل نکته مهمی را یادآور می شود که 
«دال بر تلاش همه جانبه و راهبردی برای توازن در رابطه با روســیه است». 
البته از نگاه او «به منزله کم رنگ شدن مناسبات با مسکو نخواهد بود»، بلکه 
آخرین سفیر جمهوری اسلامی ایران در اتحاد جماهیر شوروی، تأکید دارد «تا 
جایی که ممکن اســت، باید روابط ایران و روسیه در همه زمینه ها ارتقا پیدا 
کند، اما این ارتقا باید یک ارتقای متوازن و همه جانبه باشد تا به همان اندازه 
که روسیه از ظرفیت های ایران بهره می برد، تهران هم بتواند از فرصت های 

روابط با مسکو در راستای تحقق و تأمین منافع خود استفاده کند».

ادامه خط ونشان های جریال رادیکال برای دولت

چالش های ویژه برای پزشکیان
نماینده مجلس: دولت خواستار توقف در ابلاغ لایحه عفاف و حجاب شد، اما فرصتش تمام شده؛ اجرا نکند محاکمه می شود 

گزارش

سیـاستسیـاست

وحیــده کریمی: جریــان رادیکال به دنبال بهانــه برای حملات 
بی امان به پزشکیان است و از هر دستاویزی بهره می جوید؛ یک  
روز بر ظریف و حضورش در دولت می تازد  که اگر تن به خواست 
آنهــا ندهــد او را محاکمه و عــزل خواهند کــرد و روزی دیگر 
پیگیر ابلاغ لایحه حجاب هســتند و خط و نشــان برای پزشکیان 
می کشند. اکنون  که لایحه حجاب و عفاف  در مرحله ابلاغ قرار 
دارد، به چالشــی جدی برای دولت تبدیل شده است. این لایحه 
دست پخت تندروها در مجلس قبل است که در مجلس فعلی 
با افزایــش تعداد نزدیکان این جریان، صدای رســاتری دارند و 
ظاهرا فرصت خوبی هم برای تســویه با پزشکیان یافته اند و اگر 
این گونه پیش بروند، پیوســتن آنان بــه وفاق نیز به یک احتمال 

تبدیل خواهد شد.
دیــروز  مجتبی رحماندوســت، نماینده تهــران در مجلس، 
بــا همان لحن چند روز اخیر نمایندگان هم نظرش گفته اســت 
پیگیر برکناری ظریف هســتند و قصد شکایت مجلس از دولت 
را مطرح کرده اســت. از طرف دیگر، مشخص شده است  علت 
تأخیــر در ابلاغ لایحه عفــاف و حجاب، در خواســت دولت از 

مجلس اســت. دولت از زمان تأیید این لایحه توســط شــورای 
نگهبان، درخواســتی مبنی بر تأخیر در ابلاغ داشت. فرصتی که 
می تواند به چاره اندیشــی برای تبلیغ حجاب و عفاف به دور از 
مباحث سیاســی و انتظامی منجر شــود و رحماندوست در این 
رابطه گفته اســت: «البته نمی توانم دلیل این درخواست دولت 
را توضیــح دهم، اما این فرصت دولت اکنــون پایان یافته و در 
چند روز آینده لایحه عفاف و حجاب ابلاغ می شــود ». او با نقد 
عملکرد دولــت در همراهی با افکار عمومی و تلاشــش برای 
انجام کار فرهنگی به جای رفتارهای قضائی و مجازات محور در 
امر حجاب گفته است: «در پاسخ به کسانی که می گویند دولت 
این لایحــه را اجرا نمی کند، باید عرض کنــم  دولت تاکنون یک 
تخطی قانونی در خصوص انتصاب جواد ظریف داشته است که 
شــما می بینید نمایندگان چگونه این تخلف را پیگیری می کنند 
و اکنون کار به مرحله شــکایت در قوه قضائیه رسیده است. آیا 
کســی می تواند بگوید من قانون را قبول ندارم و اجرا نمی کنم؟ 
تنها کســی که این حــرف را زد، بنی صدر بــود که حضرت امام 
در پاســخ فرمودند   قانون تو را قبول ندارد». او همچنین تهدید 

کرده اســت: «اگــر دولت بخواهــد لایحه عفــاف و حجاب را 
اجرا نکند، مجلس ســازوکاری برای پیگیــری این موضوع دارد 
و می توانــد وفق ماده ۲۳۴ قانــون آیین نامه داخلی خود عمل 
کند، همان طــور که در خصــوص انتصاب ظریف عمل شــد ». 
البته این نوع ســخنان در روزهای گذشــته بارها از زبان برخی 
رادیکال ها شنیده شده و هرچند در عمل فقط به یک فضا سازی 
بی تأثیر ختم شــده است، اما برای این جریان در بر همان پاشنه 
همیشگی می چرخد. این در حالی است که مسعود پزشکیان در 
ایام انتخابات به شدت از اجرای طرح نور در خیابان ها انتقاد کرد 
و آن را «طرح تاریکی» خواند و بیان کرد همه تلاشــش را برای 
بازپس گیری لایحه حجاب خواهد کــرد. ایده پس گرفتن لایحه 
حجاب از مجلس گرچه خیلی زود از سوی مرتضی آقاتهرانی، 
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس دوازدهم، رد شد و اعلام کرد  
«به هیچ وجــه امکان بازپس گیری لایحه حجاب توســط دولت 
مسعود پزشکیان نیســت و موضوع حجاب و مصوبه  آن قانون 
شــده و تمام اســت »، اما برخی باز هم معتقد بودند که آمدن 
مســعود پزشــکیان حداقل به  بازپس گیری لایحه منجر خواهد 

شــد. از این رو، رادیکال ها چنان پیگیر لایحه مجازات محور خود 
بودند که تأیید نهایی شــورای نگهبان را گرفتــه و امروز داعیه 
ابــلاغ و اجــرای آن را دارنــد. این همان حداقــل فرصت برای 
تخریــب دولت نوپای چهاردهم اســت و اگرچه دولت با تدبیر، 
ســعی در کاهش تنــش اجتماعی دارد، اما جریــان رادیکال با 
فشار بر اجرای قوانینی ســخت گیرانه، به نظر می رسد از ایجاد 
حاشــیه هایی برای دولت در شــرایط کنونی خشنود است؛ زیرا 
برخی معتقدند  در شــرایط فعلی اجتماعی کشور، لایحه عفاف 
و حجاب هم همچون قوانینی ماننــد ماهواره، قابلیت اجرائی 
ندارد یا مانند فیلترینگ راه هایی برای دور زدن آن فراهم می شود 
و عمــلا در زمره قوانین متروک قرار خواهد گرفت، اما برخی نیز 
اســاس وجود چنین مواردی را زمینه ســاز چالــش می دانند و 

نگران وضعیت اجتماعی کشور هستند.
حــال با توجه به نگاه جریان رادیکال به دســتاویز قرار دادن 
این لایحه و از طرفی تلاش دولــت برای کنترل اوضاع و توقف 
موقت ابــلاغ آن، باید دید این رویارویــی منتج به چه نتیجه ای 

خواهد شد.
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شرق: ســخنگوی جدید وزارت خارجه جمهوری اســلامی ایران در نشست خبری گفت: 
سیاســت اتحادیــه اروپا آزاردادن مردم ایران اســت. تحریم هوایپمایــی غیرنظامی هیچ 
توجیهی ندارد. اسماعیل بقائی، ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
اولین نشســت خبری خود را همــراه با تعدادی از دیپلمات هــای وزارت خارجه ازجمله 
سیدعباس موســوی سخنگوی پیشین وزارت خارجه، بهزاد صابری از دیپلمات های ارشد 
وزارت خارجه ایران و... برگزار کرد.چهاردهمین ســخنگوی وزارت خارجه دیروز در حالی 
پاســخ گوی ســؤالات خبرنگاران بود که بخش مهمی از سؤالات حول محور جنگ غزه و 
لبنان و  نگرانی از گسترش جنگ و پاسخ قاطع ایران به هر رفتار ماجراجویانه از سوی رژیم 
اسرائیل و خط ونشان کشیدن به همراهی احتمالی کشور های همسایه در این تنش آفرینی 

اختصاص داشت.

سیاست اتحادیه اروپا آزاردادن مردم ایران است
سخنگوی وزارت خارجه ایران درباره تحریم های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران گفت: 
تردیدی نداریم که سیاســت اتحادیه اروپا آزاردادن مردم ایران اســت. تحریم هوایپمایی 
غیرنظامی و یک خط هوایی که سال هاســت شــناخته  شــده و بــه پایتخت های اروپایی 
رفت وآمد داشته است، هیچ توجیهی ندارد، جز اینکه بخواهید مردمی را از حقوق بنیادین 
خود برای رفت وآمد آســان و روان به مقاصد خود محــروم کنید. بقائی همچنین درباره 
کشیده شــدن جنگ به منطقه خلیج فارس گفت: کشیده شــدن جنگ به منطقه نیازی به 
اســتدلال ندارد. این رویه رژیم صهیونیستی از ابتدای تأسیس بوده است. این رژیم سابقه 
تجاوز به تقریبا همه کشورهای همسایه را داشته است. به تازگی هم نشان دادند به دلیل 

حمایت غرب، ابایی از گسترش دامنه جنگ ندارند. 

کشــورهای منطقه اجازه نمی دهند از فضای آنها برای تعرض به یک کشــور اسلامی 
استفاده شود

بقائی درباره پاســخ ایران به هرگونه شرارت جدید رژیم صهیونیستی گفت: پیام ما 
روشن، شفاف و علنی داده شده است. مقام های ما اعلام کرده اند هرگونه شرارت رژیم 
صهیونیستی با پاسخ قطعی، قاطع و مؤثر ایران مواجه خواهد شد. تصمیم درباره اینکه 
ما چگونه پاســخ دهیم، برعهده ایران خواهد بود. او درباره اســتقرار سامانه «تاد» در 
سرزمین های اشغالی گفت: استقرار سامانه های دفاع موشکی در سرزمین های اشغالی 
در تداوم حمایت های غرب از رژیم صهیونیســتی در یک ســال گذشــته و هشت دهه 
گذشته است. این حمایت ها موجب جری شدن رژیم صهیونیستی در ادامه تعرضات و 
جنایات در منطقه بوده است. سخنگوی وزارت خارجه افزود: وزیر خارجه موضع ایران 
را درباره اینکه چه زمانی و به چه نحوی ممکن است رژیم صهیونیستی شرارتی علیه 
ایران داشته باشد، صریح بیان کرد. مسئولیت کشورهایی که به هر نحوی از هر تعرضی 
مشارکت یا حمایت کنند، کاملا روشن است. بقائی تصریح کرد: ما خوشحالیم که همه 
ما و کشــورهای منطقه به این درجه از بلوغ رسیده ایم که این نگاه مشترک را داریم که 
حراســت از صلح و امنیت منطقه وظیفه همه ماســت و آثــار هرگونه ناامنی متوجه 
همه کشــورها خواهد شد. ما اطمینان داریم که کشــورهای منطقه با درک حساسیت 
منطقه و شــرایط اجازه نمی دهند که از فضای آنها برای تعرض به یک کشور اسلامی 

استفاده شود.

رایزنی های منطقه ای عراقچی درباره توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی
بقائی با اشــاره به چهار دور ســفر منطقه ای ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
ایران، به منظور رایزنی درباره آخرین تحولات منطقه و تلاش برای توقف جنایت های رژیم 
صهیونیســتی اظهار کرد: سفر وزیر خارجه به قلب میدان یعنی بیروت و دمشق آغاز شد 
و به کشــورهای دیگر ادامه یافت. این رایزنی ها ادامه خواهد یافت. علاوه بر سفرها، وزیر 
خارجه با مقامات مختلف از جمله دبیرکل ســازمان ملل و وزیران خارجه مصر و فرانسه 
هم گفت وگو کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: ادامه 
تلاش ها برای بهبود روابط با همسایگان حتی در زمانی که منطقه با چالش روبه روست، از 

اولویت های اصلی سیاست خارجی ایران است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاســخ به این سؤال که آیا در جریان سفر منطقه ای 
وزیر خارجه ایران به مصر، رایزنی درباره روابط دوجانبه انجام شــد یا نه، گفت: اولویت در 
ایــن رایزنی ها متمرکز بر تحولات منطقه، جلوگیــری از افزایش تنش ها و کمک به حفظ 
ثبات و صلح در منطقه است، البته طبیعی است که از این فرصت ها برای گفت وگو درباره 
روابط دوجانبه نیز اســتفاده می شــود. بقائی همچنین اعلام کرد: هیچ کشوری از منطقه 
را از رایزنی های خود مســتثنا نمی کنیم. فکر می کنیم کمــک به حفظ صلح منطقه یک 
وظیفه مشــترک است. ما همیشه بر ضرورت درون زابودن صلح منطقه تأکید می کنیم. با 
وجود سوءتفاهم ها با برخی کشــورهای منطقه، اولویت ما افزایش هم افزایی منطقه ای 
اســت. وزیر خارجه در ادامه ســفرهای منطقه ای خود امروز به دو کشور کویت و بحرین 

سفر می کند.

  ایران درباره تمامیت سرزمینی خود و حاکمیت بر جزایر سه گانه هیچ تردیدی ندارد
ســخنگوی وزارت خارجه درباره بیانیه مشــترک اتحادیه اروپا و کشــورهای شــورای 
همکاری خلیج فارس نیز گفت: متأســفیم که در شرایطی که کشورهای اسلامی منطقه 
بایــد بــر پایان دادن به شــرارت های رژیم صهیونیســتی متمرکز باشــند، دوســتان ما در 
منطقــه موضوعاتی را که موضوع گفت وگو بین ایران و یک کشــور دیگر بوده، به عرصه 
عمومی می کشــانند و به ویژه با کشــورهایی که هیچ جایــگاه و ارتباطی با منطقه ندارند، 

مطرح می کنند.
او تصریــح کرد: اقدامات مســتمر دیپلماتیک درباره این موضوع انجام شــده اســت. 
موضع ایران بســیار شنیده شده است. جمهوری اســلامی ایران درباره تمامیت سرزمینی 
خود و حاکمیت بر جزایر سه گانه ایرانی، هیچ تردیدی ندارد و به هیچ عنوان هیچ اغماضی 
نمی کند. این موضعی اســت که مبتنی بر حقوق بین الملل و منشــور ملل متحد و همه 
موازین بین المللی درباره احترام به تمامیت ارضی کشورهاســت. این ادعا تغییری در این 

موضع ایجاد نخواهد کرد.
بقائی گفت: در عین حال متأســفیم که اروپا در ایــن دوره خاص زمانی به این موضوع 
بپردازد. مواضع ما اعلام شــده اســت و یادداشــت های اعتراضی به طرف های مربوطه 

فرستاده شده و به این مسیر ادامه می دهیم.
ســخنگوی وزارت خارجه ایران در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا اروپا با این بیانیه به  
دنبال اهرم سازی است؟، گفت: من نیت خوانی نمی کنم اما همه اهرم ها کارساز نیستند و 
بعضی از آنها به محض استفاده شکسته خواهند شد. این اهرم قابل اتکایی نخواهد بود.

به آژانس یادداشت اعتراضی فرستاده ایم
بقائــی درباره پیگیــری حقوقی تهدید رژیم صهیونیســتی برای حمله به تأسیســات 
هســته ای ایران گفت: تهدید به تعرض به تأسیسات هسته ای طبق اسناد و قطع نامه های 
بین المللی، محکوم و مردود اســت و به شــورای امنیت مأموریت داده شده به این موارد 

ورود کند.
او گفت: خواســته ما روشــن اســت. ما طی یادداشت اعتراضی مســتدل، به آژانس 
بین المللی انرژی اتمی مراتب را اعلام کردیم و در ســطح ســازمان ملل و شورای امنیت 

پیگیر هستیم.

  سلاح های کشتار جمعی در دکترین دفاعی ما جایی ندارد
ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در پاســخ به سؤالی درباره 
برخی اظهارنظرهای رسانه ای مبنی بر تغییر دکترین هسته ای کشور و درخواست برخی از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی درباره این موضوع گفت: در داخل کشور اظهارنظرهای 

مختلفی در رســانه ها و بعدا از سوی افراد مطرح می شود، ولی ما باید سیاست قطعی و 
رسمی کشــور را مدنظر قرار دهیم. بقائی ادامه داد: سلاح های کشتار جمعی در دکترین 
دفاعی ما جایی ندارد و این سیاســت ما مســتظهر به فتوای مقام معظم رهبری است و 
فکر می کنم این مباحث رسانه ای در سیاست ما درباره موضوع سلاح های کشتار جمعی 
اثری ندارد. او تأکید کرد: موضع رســمی ما درباره ســلاح های کشتار جمعی مشخص و 

ثابت است.

ما عمل و رفتار دولت های آمریکا را مدنظر قرار می دهیم
بقائــی درباره موضع ایران در زمینه انتخابات آمریکا گفت: ما عمل و رفتار دولت های 
آمریکا را مدنظر قرار می دهیم. ما برعکس آمریکا و کشــورهای دیگر هیچ مداخله ای در 
امور داخلی کشــورهای دیگر نداریم. این موضوعی است که به آمریکایی ها مربوط است. 

فعلا درباره هیچ چیزی ازجمله فرد منتخب قضاوتی نمی کنیم.
سیاست های دولت های آمریکا علیه ایران خصمانه بوده و تاریخچه ای است مملو از 
رفتارهای خصمانه و قهرآمیز علیه ایران و در هر شرایطی این تاریخچه را مدنظر خواهیم 

داشت.

کانال تبادل پیام  ما با آمریکا درباره تحولات منطقه کانال سوئیس است
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤالی درباره کانال های دیپلماتیک بین 
ایران و آمریکا و تبادل پیام بین دو کشور درباره تحولات منطقه گفت: روند مسقط متمرکز 
بر موضوع هســته ای ایجاد شــده بود که این روند به دلیل شرایط خاص منطقه براساس 

آنچه وزیر خارجه اعلام کرده، متوقف شده است.
بقائی افزود: مــا برای تبادل پیام با آمریکا یک مجاری مشــخص داریم، البته مجاری 
دیپلماتیــک در زمان های مختلف متعدد اســت ولی مهم ترین مجــاری دیپلماتیک ما با 
آمریکا ســفارت ســوئیس در تهران به عنوان حافظ منافع این کشور در ایران است و از این 
طریق پیام های لازم رد وبدل می شــود. کانال تبادل پیام  ما با آمریکا درباره تحولات منطقه 

کانال سوئیس است.

تمرکز ما بر دفاع از منافع کشور و قطعی بودن پاسخ ایران در صورت شرارت رژیم صهیونیستی  است
ســخنگوی وزارت خارجــه جمهوری اســلامی ایــران در ادامه گفت وگــوی خود با 
خبرنگاران در پاســخ به سؤالی درباره اخبار منتشرشــده مبنی بر درز اطلاعاتی چگونگی 
حملــه رژیم صهیونیســتی به ایــران و پیگیــری این موضــوع از ســوی آمریکایی ها و 
مطالــب منتشرشــده در این زمینه گفت: ایران برای دفع شــرهای رژیم صهیونیســتی از 
همــه اطلاعــات و خبرهای موجــود و با اتکا بــه توانمندی های نیروهــای نظامی خود 

تلاش می کند.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: فارغ از مباحثی که درباره درزهای 
اطلاعاتی مطرح شده اســت، ما کار خودمان را به درستی بلد هستیم و انجام می دهیم و 
درباره اهدافی که در صورت ضرورت مورد واکنش ما قرار می گیرد، تصمیم سازی کرده ایم.
او ادامه داد: فارغ از این فضاسازی رسانه ای که من درباره صحت وسقم آن اظهارنظر 
نمی کنم، تمرکز ما بر دفاع از منافع کشــور و قطعی بودن پاســخ ایران در صورت شرارت 

رژیم صهیونیستی است.

بقائی با تأیید فعال بودن راه ارتباطی ایران و آمریکا:
تمرکز ما بر دفاع قاطع از منافع کشور است

ایران درباره تمامیت سرزمینی خود و حاکمیت بر جزایر سه گانه هیچ تردیدی ندارد


